
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N. 1- DEL 02/01/2025-. 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI IGIENE 
URBANA E L'ACQUISTO DEL MATERIALE DI CONSUMO PER L'ANNO 2025 
 

IL RESPONSABILE 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta comunale n° 30 e n° 31 in data 17/06/2024 con le quali sono state 
attribuite le responsabilità rispettivamente dei servizi Finanziario e Tecnico agli assessori Elena Boggio 
Casero e Carlo Ferrero; 
 
CONSIDERATO che  

 il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani risulta affidato al consorzio CO.S.R.A.B. - 
Consorzio di Smaltimento dei Rifiuti Urbani dell’Area Biellese , società in house, che comprende 
tutti gli 82 comuni della Provincia di Biella, la cui operatività è affidata alla società S.E.A.B. S.p.A. ; 

 il servizio di igiene urbana  concordato dall’Amministrazione comunale con  S.E.A.B. S.p.A. prevede 
un costo indicativo per l’anno in corso pari ad €. 306.000,00; 

RICHIAMATI 

 l’art. 7 del D.Lgs. 36/2023; 

 l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo all’assunzione degli impegni di spesa; 
 

 la D.C.C. n° 36 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio in corso di esercizio e 
bilancio pluriennale 2025/2027;  

 

DETERMINA 

Per quanto citato in premessa, 

1. di impegnare a favore di S.E.A.B. S.p.A, per il servizio di raccolta, fornitura del materiale di consumo 
(bidoni e sacchi per sfalci, umido, plastica) e smaltimento dei rifiuti per l’anno 2025, la somma presunta 
di €. 306.000,00 di cui per iva 10% € 27.818,18 al capitolo 3550/1974/99 cod. 09.03.1 del bilancio 
corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità;   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile e copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario Ex art. 49 del D.L.vo 
n. 267/2000  e art. 151, comma 4. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Ferrero Carlo 

 
 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 
visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ferrero Carlo 

 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 
RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 
la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 
bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2025 10 09031 3550 1274 99 306.000,00 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 29/01/2025. 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   
  


